Nu putem lăuda în de ajuns această faptă bună, și credem că se vor găsi destui cari să dea direcția cea mai bună acțiunii culturale carea stă să înceapă.”

Duplicate.

Gheorghe Milean, născ. la 15 Oct. 1899. în comuna Aciuța, județul Arad, pierzându-și diploma de învățator, eliberat la 1/14 Iunie 1920, sub Nr. 16 M. tr. 1920, i-s'a eliberat cu data de 13 Dec. 1921, Nr. 134 P.—1921 2, duplicat prin ce originalul se declară de anulat.

Mar a Dascal, născ. la 15 Aug. 1873, în comuna Mănerău județul Arad, pierzându-și certificatul de pe cursul al II-lea al școlii normale ort. rom. din Arad, eliberat la finea anului școlar 1892—3 sub Nr. 9 P. M. 1892—3, i-s'a estradat duplicat, cu data de 10 Dec. 1921 Nr. 129 P.—1921—2, prin ce originalul se declară anulat.

Diracțiunea școlii norm.
ort. rom. Arad.

Ștefan German, născ. la 20 Nov. 1892, în comuna Brad, județul Hunedoara, pierzându-și pe timpul revoluției absolutorul teologic, eliberat la 6/19 Iunie 1914, Nr. 7 T. „M.—1913—14,

i-s'a estradat duplicat cu data de 8 Dec. 1921, Nr. 115 T.—1921—2, prin ce originalul se declară de anulat.

Ioan Todoran, născ. la 7 Martie 1882, în Hașfalău, județul Târnava, nimiciindu-i-se absolutorul teologic, obținut cu data de 1/14 Iunie 1910, Nr. 19, T. M.—1909—10, i-s'a eliberat duplicat cu data de 2 Decembrie 1921, Nr. 110, T.—1901—2, prin ce originalul se declară de anulat.

Diracțiunea instit. teol.
ort. rom. din Arad.

Nr. 3807/1921.

Onorată Redacție!

Organul oficial mitropolitan „Telegraful român” în Nr.

Alesul va catehiza elevii școalelor primare din comună Ceiece reflectează la această parohia să-și trimită recursurile adresate comitetului parohial din Săvișin și ajustate cu documentele necesare la oficiul parohial din Radna, iar dânsii, în termenul concursual și cu observarea dispozițiilor regulamentare să se prezinte în sfta biserică din localitate spre a să arăta poporului.

Din ședința dela 25 Iulie (7 aug.) 1921.

Comitetul parohial.

În conțelegere cu: *Procopie Givulescu*, protopresbiter.

—□—

1-3

În conformitate cu ord. Ven. Cons. de sub Nr. 2358/1921 prin aceasta se escrie concurs pentru îndeplinirea postului învățătoresc vacant dela școalele elementare ort. rom. din **B.

of. protopopesc gr. or. român din B-Comloș.

Reflectantele la acest post vor avea să se prezinte în vre-o Duminecă ori sârbătoare în sf. biserică din B-Comloș pentru a face cunoștință cu poporul.

Din ședința comitetului parohial ort. rom. din B-Comloș ținută la 11/24 Iunie 1921.

Comitetul parohial.

În conțelegere cu mine: *Dr. Ștefan Cioroianu* protopop.

—□—

3-3

Pentru îndeplinirea parohiei vacante **Dieci**, tract Buteni, se escrie concurs cu termen de **30 zile**.

Dotăția: 1. Sesia parohială. 2. Doauă intravilane. 3. Până când va fi casă parohială, parohia se îngrijește de locuință.